
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 
 
Posudek na diplomovou práci     diplomovou práce 
Autor:       Bc. Lucie Luštincová 
Název práce:   Zvyšování čtenářské gramotnosti u středoškolských studentů 

prostřednictvím učiva botaniky  
Vedoucí práce:   PhDr. Ivo Králíček 
Struktura/ členění práce: 

- práce je logicky a přehledně členěná  
- v teoretické části autorka zpracovala dle dostupné literatury motivaci žáků ve škole a 

zabývá se čtenářskou gramotností  
- práce je velmi vhodně doplněna o vlastní zhodnocení dostupných středoškolských 

učebnic zaměřených na téma diplomové práce 
- zhodnocení pracovních listů se věnuje v diskusi (autorka některé z pracovních listů 

odzkoušela při práci se studenty, následně měla možnost tyto listy upravit) 
Výsledky a jejich zhodnocení: 

- autorka navrhla 10 pracovních listů, které rozvíjejí čtenářskou gramotnost u žáků ve 
výuce biologie 

- jednotlivé pracovní listy vysoce kladně hodnotím, splňují zadání práce a navíc jsou 
originální, různorodé a velmi nápadité  

- pracovní listy jsou zaměřeny na čtení s porozuměním a zvyšování čtenářské 
gramotnosti prostřednictvím botaniky, což je jejich další výrazné pozitivum (jedná se 
o oblast, s kterou měli naši žáci při mezinárodním testování problémy) 

- všechny pracovní listy jsou velmi vhodně didakticky zpracovány pro použití ve výuce 
- soubor vytvořených aktivit velmi usnadňuje práci učitelům na střední škole, protože 

vytváří zásobu zpracovaného materiálu, z kterého je možné čerpat pro vlastní výuku 
- některé pracovní listy byly odzkoušeny přímo při výuce biologie na gymnáziu, byly 

hodnoceny kladně samotnými žáky i vyučujícími, kteří materiály testovali 
Formální úroveň:  

- překlepy a přepisy se vyskytují minimálně 
- práce je psána stylisticky velmi dobře 
- do grafů 4 a 5 nezařazovat průměrnou známku, chybí popis os 

Splnění cílů práce: 
- cíl práce se autorce podařilo splnit, pracovní listy je možné využít bez dalších úprav 

při výuce botaniky na  střední škole  
Celkové hodnocení: 

- po stránce odborné je práce zpracována  velmi dobře, splňuje požadavky na ni 
kladené, autorka prokázala schopnost zpracovat zadané téma vědeckými metodami 
práce 

 
Návrh hodnocení vedoucího práce:  
 
V Hradci Králové...... dne ..16.8. 2016................... .PhDr. Ivo Králíček.............................. 
       jméno a podpis  

 


